STADT BIBERACH_I

Oberbiirgermeister

Stadtverwaltung Amt 10 - Postfach 1757 -88396 Biberach an der Rif3
Rathaus

Marktplatz 7/1
88400 Biberach

Thomas Fettback
H Telefon 07351/51-225
An dle Telefax 07351/ 51-166
TFettback@Biberach-Riss.de

Vertreter der Zentrale 07351/51-0
www.biberach-riss.de

Medien

Mittwoch, 7. Dezember 2011

Sehr geehrte Damen und Herren,
zur letzten Sitzung des Gemeinderates in diesem Jahr am

Donnerstag, 15. Dezember 2011 um 16:00 Uhr
im Ratssaal des Rathauses

lade ich Sie herzlich ein.

Mit freundlichen GriiRen

Thomas Fettback
Oberburgermeister

Sprechzeiten Bankverbindung

Montag bis Freitag 8.00 bis 12.30 Uhr Kreissparkasse Biberach 512 BLZ 65450070
auBerdem Mittwoch 14.00 bis 18.00 Uhr Volksbank Ulm-Biberach 1007 BLZ 630901 00



2.2.

10.

11.
12.

Tagesordnung

Gemeinderat 15.12.2011

Offentliche Sitzung

Birgerfragestunde
Haushaltsplan 2012
Stellenplan und Personalkosten fiir das Haushaltsjahr 2012

Erganzende Informationen nach der Sitzung des Altestensrats vom
06.12.2011

Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Stadt Biberach fiir das
Haushaltsjahr 2012

Anderungen des Entwurfs und endgiiltige Festsetzung

Schlussbericht: Priifung des Jahresabschlusses 2010 der Christoph
Martin Wieland-Stiftung Biberach

Weiterentwicklung des Projekts "Sichere Stadt" - Fortfuhrung des
Prasenzdienstes durch den Dornahof in den Jahren 2012 und 2013
Anderung der Satzung tber die 6ffentliche Abwasserbeseitigung
(Abwassersatzung AbwsS)

Festsetzung der Abwassergebihren

Haushaltsplan des Eigenbetriebs Stadtentwasserung Biberach

fir das Haushaltsjahr 2012

Eigenbetrieb Wohnungswirtschaft Biberach

Wirtschaftsplan 2012

Bebauungsplan "GE 1 - Flugplatz/Griinzug WeilRes Bild"

a) Bericht vom Ergebnis der vorgezogenen Biirgerbeteiligung und der

Beteiligung der Trager offentlicher Belange
b) Billigung des Regelwerkentwurfes
9. Satzung zur Anderung der Hauptsatzung

Qualifizierung auf die Bedarfe der Zukunft - Stadtquartiere WEITER
DENKEN

Bekanntgaben

Verschiedenes

Drucksache Nr.

201/2011

163/2011

173/2011 +
173/2011-1
187/2011

202/2011

196/2011

197/2011

188/2011
191/2011

Sitzungsunterlagen kdnnen im Ratsinformationssystem tiber www.ris-biberach.de eingesehen werden. Jeweils ein Exemplar
liegt in den Zuschauerreihen des Sitzungsraumes zur Einsicht auf.
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