

Stadtverwaltung Amt 10 Postfach 1757 88396 Biberach an der Riß

An die

Vertreter der

Medien

Rathaus Marktplatz 7/1 88400 Biberach

Thomas Fettback Telefon 07351/51-225 Telefax 07351/ 51-166 TFettback@Biberach-Riss.de

Zentrale 07351/51-0 www.biberach-riss.de

Mittwoch, 7. Dezember 2011

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur letzten Sitzung des Gemeinderates in diesem Jahr am

<u>Donnerstag, 15. Dezember 2011 um 16:00 Uhr</u> <u>im Ratssaal des Rathauses</u>

lade ich Sie herzlich ein.

Mit freundlichen Grüßen

Thomas Fettback Oberbürgermeister

• • •

Tagesordnung

Gemeinderat 15.12.2011

l.	Öffentliche Sitzung	Drucksache Nr.
1. 2.	Bürgerfragestunde Haushaltsplan 2012	
2.1.	Stellenplan und Personalkosten für das Haushaltsjahr 2012	
2.1.	Ergänzende Informationen nach der Sitzung des Ältestensrats vom 06.12.2011	
2.2.	Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Stadt Biberach für das Haushaltsjahr 2012	201/2011
	Änderungen des Entwurfs und endgültige Festsetzung	
3.	Schlussbericht: Prüfung des Jahresabschlusses 2010 der Christoph Martin Wieland-Stiftung Biberach	163/2011
4.	Weiterentwicklung des Projekts "Sichere Stadt" - Fortführung des	173/2011 +
	Präsenzdienstes durch den Dornahof in den Jahren 2012 und 2013	173/2011 - 1
5.	Änderung der Satzung über die öffentliche Abwasserbeseitigung (Abwassersatzung AbwS)	187/2011
	Festsetzung der Abwassergebühren	
6.	Haushaltsplan des Eigenbetriebs Stadtentwässerung Biberach	202/2011
	für das Haushaltsjahr 2012	
7.	Eigenbetrieb Wohnungswirtschaft Biberach	196/2011
	Wirtschaftsplan 2012	
8.	Bebauungsplan "GE 1 - Flugplatz/Grünzug Weißes Bild"	197/2011
	a) Bericht vom Ergebnis der vorgezogenen Bürgerbeteiligung und der Beteiligung der Träger öffentlicher Belange	
	b) Billigung des Regelwerkentwurfes	
9.	9. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung	188/2011
10.	Qualifizierung auf die Bedarfe der Zukunft - Stadtquartiere WEITER DENKEN	191/2011
11.	Bekanntgaben	
12.	Verschiedenes	

Sitzungsunterlagen können im Ratsinformationssystem über <u>www.ris-biberach.de</u> eingesehen werden. Jeweils ein Exemplar liegt in den Zuschauerreihen des Sitzungsraumes zur Einsicht auf.